[469^r] De venerabili patre domino Hieronymo Zscheckenbürlin,
priere carthusiae Basileensis

Nota. Post obitum ipsius domini Hieronymi Zscheckenbürlin inveni in quadam scedula sua manu scripta, quae sequuntur:

«Intravi ordinem Cartusiensem ultima die Maii anno 1487¹³⁶.

Item fui indutus 3. die Iunii in festo Pentecostes.

Item feci primam confessionem priori in vigilia Pentecostes [2. Juni 1487] et generalem confessionem feci eidem 15. die Iunii anno ut supra¹³⁷.

¹³⁶ Den vor einer größeren Öffentlichkeit feierlich begangene Abschied von der Welt und den Einzug Zscheckenbürlins in die Kartause schildert Carpentarius (BCh 1, 348, 29 ff.), gibt jedoch fälschlicherweise Pfingsten als Tag dieses ‚seltenen Schauspiels‘ («rarum ... spectaculum») an. Die Richtigkeit von Zscheckenbürlins Notiz bestätigt ein Eintrag des Priors Louber im Liber benefactorum (StAB, Klosterarchiv Kartaus L), Bl. 198^v sowie eine Urkunde vom 28. Mai 1487 (zitiert BCh 1, 348 Anm. 1; vgl. ibid. 587 zu S. 348). – Zum Leben Zscheckenbürlins vgl. Rudolf Wackernagel, Geschichte der Stadt Basel 2, 2, 846 (hier Eintritt irrtümlich 21. Mai).

¹³⁷ Gemeint sind erste Ordensbeicht (unmittelbar vor der Einkleidung) und Generalbeichte.

Item anticipavi et feci professionem in festo omnium sanctorum [1. November] anno 1487¹³⁸. Item cantavi primitias in festo S. Margarethae [15. Juli] anno 1488.»

Et notandum, quod praedictus pater Hieronymus quasi semper in officiis fuit: nempe in officio sacristae duobus annis, et institutus 1490. In officio procuratoris fuit 10 annis, et institutus in die Stephani [26. Dezember] anno 1492¹³⁹. In officio prioris fuit 34 annis, et electus in priorem anno 1502 in vigilia Matthiae apostoli [23. Februar]¹⁴⁰. Et obiit die 7. Ianuarii anno 1536 senex et plenus dierum.

[469^v] Iste prior valde magnus benefactor extitit cartusiae Basiliensis. Nam de proprio patrimonio et alia, quae paravit ab amicis suis, valde multa, ideo singula describere nimis foret taediosum. In summa domum nostram melioravit in temporalibus circiter 8000 florenis Rhenensibus. Quare merito secundus fundator nominandus esset¹⁴¹. Etiam valde culta, sumptuosa et plus iusto curiosa aedificia erexit; maxime stubam hospitem, propter quam curiositatem varias tentationes habuit et pene ab officio absolutus fuisset, nisi amici eius expensas dedissent¹⁴². Et de hoc satis. Item aedificavit a fundo portam claustrum cum omnibus aliis aedificiis, videlicet stubam et cameram cum stuba rusticorum¹⁴³. Torcular, horreum et stabulum ipse non aedificavit, sed antecessor eius prior Iacobus Louber, tamen bonis ipsius Hieronymi¹⁴⁴. Item domum rasurae ex integro aedificavit cum horologio, et fontem reparavit, non tamen expensis